[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  26 сентября 2024 г.  №  3229

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                                       «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного      и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020 № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Ленинградской области от 13.11.2003 № 93-оз «О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ленинградской области от 31.10.2019 № 511 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 20 июня                              2014 года № 256», администрация Лужского муниципального района                                                         п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 04.03.2024 № 728 «Об утверждении порядка создания, хранения, использования, восполнения, номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Лужского муниципального района» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 раздела 3 «Использование Резерва» Порядка создания, хранения, использования, восполнения, номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Лужского муниципального района (приложение 1 к Постановлению) изложить в следующей редакции:
«3.1. Резерв финансовых и материальных ресурсов может  использоваться при введении режима «повышенная готовность» или при возникновении ЧС природного или техногенного характера, проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: отдел по делам ГО и ЧС, КФ, адм. г.п. и с.п. – 13 экз., ОНДиПР ЛР,  прокуратура.

О внесении изменений

в постановление

от 04.03.2024 № 728